



प्रेस विज्ञप्ति

ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल रांची में सह.पाठ्यचर्या अंतर.सदनीय प्रतियोगिताओं के दूसरे चरण का समापन

11 मई, 2024 : आज ऑक्सफोर्ड पब्लिक विद्यालय के प्रांगण में विभिन्न प्रतियोगिताएं का आयोजन किया गया जिनमें इंटर हाउस कैरम बोर्ड प्रतियोगिता, नृत्य प्रतियोगिता, नाटक, मंचन आदि प्रतियोगिता हुए।

इन प्रतियोगिताओं को शेक्सपीयर, बायरन, इलियट तथा किट्स हाउस के विद्यार्थियों के द्वारा आयोजित किए गए। इंटर हाउस कैरम बोर्ड प्रतियोगिता में बालक एवं बालिका वर्ग अलग-अलग भाग लिए। सभी हाउस के विद्यार्थियों के द्वारा फ्री स्टाइल नृत्य प्रतियोगिता भी एक से बढ़कर एक था।

नाटक मंचन में समूह 'अ' किट्स हाउस के विद्यार्थियों के द्वारा युवाओं में व्यसन समूह 'ब' शेक्सपीयर हाउस के विद्यार्थियों के द्वारा एसिड अटैक पीड़िता को न्याय समूह 'स' इलियट हाउस के विद्यार्थियों के द्वारा एक विनाशकारी विकास तथा समूह 'ड' बायरन हाउस के विद्यार्थियों के द्वारा सड़क सुरक्षा आदि समाज के ज्वलंत मुद्दों पर नाटक आधारित था।

नाटक को देखते हुए दर्शकों की आंखें भर आईं तो कभी जी भरकर तालियां भी बजाएं। नाटक के माध्यम से अनेक प्रकार के सीख भी लिए।

सभी प्रतियोगिताएं पिछले 27 अप्रैल से जारी थीं। जिसमें 105 विद्यार्थी भाग लिए तथा 55 विद्यार्थी प्रसस्ति पत्र हासिल किए। प्रतियोगिताओं का परिणाम इस प्रकार रहा। इंटर हाउस कैरम बोर्ड प्रतियोगिता में बायरन हाउस के मोहम्मद अनस रेयान एवं आर्यन कुमार सिंह प्रथम स्थान, किट्स हाउस के सिद्धांत कुमार एवं दिव्यांशु कुमार द्वितीय, शेक्सपीयर हाउस के अमन राज, मनीष कुमार एवं निर भोगता तृतीय स्थान पर रहे। वहीं बालिका वर्ग में सारधा तिग्गा एवं आकांक्षा मिन्ज प्रथम स्थान, बायरन हाउस के प्रतिभा कुमारी एवं श्रेष्ठा प्रिया द्वितीय स्थान पर तथा शेक्सपीयर हाउस के अनुष्का सिंह, कुमारी स्वर्णिका एवं वंशिका शर्मा तृतीय स्थान पर रहे।

नाटक मंचन में बायरन हाउस के विद्यार्थियों द्वारा आयोजित सड़क सुरक्षा को प्रथम, शेक्सपीयर हाउस के विद्यार्थियों के द्वारा आयोजित एसिड अटैक पीड़िता को न्याय द्वितीय तथा किट्स हाउस के विद्यार्थियों के द्वारा आयोजित युवाओं में व्यसन को तृतीय स्थान प्राप्त हुए। नृत्य में इलियट हाउस प्रथम, शेक्सपीयर हाउस द्वितीय एवं किट्स हाउस को तृतीय स्थान प्राप्त हुए।

इस अवसर पर उपस्थित विद्यालय के डायरेक्टर डा० एस.बी.पी. मेहता ने बच्चों एवं अभिभावकों को संबोधित करते हुए कहा कि इस तरह के आयोजन से बच्चों में पढ़ाई के साथ-साथ अन्य गतिविधियों में भी निखार आता है तथा समाज को जागरूक करने के लिए नाटक सबसे अच्छा माध्यम है।

विद्यालय के अकादमिक निदेशिका डा० सिमी मेहता ने खेल और सह.पाठ्यचर्या संबंधी गतिविधियों में सामिल शिक्षक शिक्षिकाएं एवं हाउस वार्डन को बधाई दी, जिन्होंने छात्रों को सर्वोत्तम क्षमताओं को निखार कर अच्छे प्रदर्शन करने के लिए प्रशिक्षित किया। उन्होंने पूरे कार्यक्रम उत्साहपूर्ण समर्थन और सहभागिता के लिए सभी अभिभावकों को भी धन्यवाद दिया।

इस मौके पर अकादमिक समन्वयक श्री रवि शेखर ने कहा कि विद्यार्थियों के द्वारा आज के नाटक से दूसरे बच्चों को संदेश दिया कि कम उम्र में गाड़ी चलाना कितना घातक हो सकता है।

वहीं जूनियर विंग इंचार्ज श्री राज किशोर शर्मा ने बच्चों को संबोधित करते हुए कहा कि बच्चों को गाड़ी चलाना एवं नशा का सेवन से बच्चों तथा उसके आने वाले पीढ़ी के लिए खतरनाक होते हैं इस प्रकार के कार्य को माता-पिता एवं अभिभावकों के ध्यान के द्वारा ठीक किया जा सकता है।

अवसर पर विद्यालय के सभी शिक्षक-शिक्षिकाएं के साथ-साथ अभिभावक, गण तथा संपूर्ण विद्यालय परिवार उपस्थित रहे।



Press Release

Oxford Public School, Ranchi Concludes the 2nd Phase of Co-Curricular Inter-House Competitions

Ranchi : 11 May, 2024 : Oxford Public School, Ranchi is exhilarated to announce the successful conclusion of its 2nd set of Inter-House co-curricular activities, where students from different houses namely, Byron, Eliot, Keats and Shakespeare came together to showcase an eclectic mix of freestyle dance, gripping drama, and thrilling Carrom matches.

Across all events a significant number of students enthusiastically participated demonstrating a strong interest and engagement in extra curricular activities. The competition was characterised by a healthy mix of friendly rivalry and intense focus as students pushed themselves to excel while maintaining a supportive and collaborative spirit. The trials were held from 27 April, 2024 to 10 May, 2024. It featured a wide range of events that catered to the diverse interests and skills of our students. From sports tournaments to cultural performances, the Inter-House Competitions provided a platform for students to shine in various areas. The sports events witnessed fierce yet friendly competitions among the students. This diversity contributed to the vibrant tapestry of talent on display throughout the events.

The cultural performances were a feast for the senses, with students captivating audiences with their compelling narratives, talented performance and immersive theatrical experiences. The drama showcased unraveling complex plots and evoked myriad of emotions that resonated with audiences of all ages.

The event commenced with Drama competition among the four houses. All the houses had chosen burning topics for highlighting the social issues that kept the audience captivated for hours. Byron House bagged the first position and their topic was "Road safety", the second position was bagged by Keats house and their topic was "Youth addiction" and the third position was bagged by Shakespeare house and their topic was "Justice for acid attack victim".

The next segment was a powerhouse of incredible talent and dedication. It was the Free style dance competition among the four houses, in which Eliot house, Shakespeare house and Keats house grabbed first, second and third positions respectively.

In the sports event, students showcased their mastery of the beloved tabletop game of carrom enthralled by the rhythmic clack of coins and the focused intensity of players as they battled it out on the carrom board. The carrom carnival was not just a tournament, it was a gathering of enthusiasts, a celebration of skill and a testament to the timeless appeal of this beloved game. In the Inter - House Carrom Tournament, for the category of classes IX- XII (Girls), Shraddha Tigga and Akansha Minz of Keats house bagged the first position, Pratibha Kumari and Shrestha Priya of Byron House grabbed the second position and Anshika Singh, Kumari Swarnika and Vanshika Sharma of Shakespeare house bagged the third position respectively. Whereas in boys category for classes IX- XII Md. Anas Rayeen and Aryan Kumar Singh of Byron house bagged the first position, Siddhant Kumar and Divyanshu Kumar of Keats house bagged the second position and Aman Raj, Manish Kumar and Nir Bhogta of Shakespeare house bagged the third position respectively. The students have really woven a tapestry of experiences that will continue to inspire and unite them in their journey ahead.

The Chairman, Dr. S.B.P Mehta extended his heartfelt gratitude to all students, teachers, staff, and parents who contributed to the success of the Inter-House Competitions. Their enthusiasm and support made the event a resounding success. He congratulated the incredible dancers who showcased their passion and talent at the freestyle dance fusion event. Their performances were nothing short of mesmerizing and showcasing a diverse range of style and expressions that left a lasting impression on all who attended.

The Academic Director, Dr. Simi Mehta expressed her delight at the success of the Inter-House Competitions and stated that the success of the recent events highlights our commitment to excellence and inclusivity, and we look forward to continuing to inspire and empower individuals of all ages. She congratulated the Sports and Co-curricular Activities team of faculty members as well as the respective House Wardens, who trained the students to participate and perform to their best of abilities. She also thanked all the parents for their support and enthusiastic engagement throughout the program.

The Academic coordinator, Mr. Ravi Shekhar, expressed immense pride in the achievements of all participants across the drama dance and carrom events. The Junior Wing Incharge, Mr. Raj Kishore Sharma opined that these events have exactly find our dedication to fostering a supportive and inclusive environment where all individuals can thrive and succeed.

The competitions culminated in a grand closing ceremony of the events where the winners were felicitated in which a total number of 105 students participated in various activities out of which 55 of them were felicitated with certificates of merit.



OXFORD PUBLIC SCHOOL

Ph: 748596731

AFFILIATED TO C.B.S.E. DELHI, SCHOOL CODE No: 8268

Pragati Path, Ranchi 834 001, Jharkhand

Website: www.oxfordpublicschool.net.in ; E-mail: oxfordpsranchi@rediffmail.com



रांची 12-05-2024

ऑक्सफोर्ड स्कूल में इंटर हाउस कैरम, नृत्य और नाटक मंचन प्रतियोगिता हुई



रांची| ऑक्सफोर्ड पब्लिक स्कूल में शनिवार को इंटर हाउस कैरम प्रतियोगिता, नृत्य प्रतियोगिता नाटक-मंचन का आयोजन किया गया। इन प्रतियोगिताओं को शेक्सपीयर, बायरन, इलियट तथा किट्स हाउस के विद्यार्थियों द्वारा आयोजित किया गया। नाटक मंचन में युवाओं में व्यसन, एसिड अटैक पीड़िता को न्याय, एक विनाशकारी विकास तथा सड़क सुरक्षा जैसे मुद्दों को दिखाया। इंटर हाउस कैरम बोर्ड

प्रतियोगिता में बायरन हाउस के अनस रेपान एवं आर्यन कुमार सिंह पहले स्थान पर रहे। किट्स हाउस के सिद्धांत एवं दिव्यांशु दूसरे और शेक्सपीयर हाउस के अमन राज, मनीष एवं नीर भोगता को तीसरा स्थान मिला। बालिका वर्ग में सारथा तिग्गा एवं आकांक्षा मिंज को पहला, प्रतिभा कुमारी एवं श्रेष्ठा प्रिया दूसरा और शेक्सपीयर हाउस के अनुष्का सिंह, कुमारी स्वर्णिका एवं वंशिका शर्मा तीसरे स्थान पर रहीं।

